ATO PGJ N.º 263/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO o  disposto no artigo  29,
inciso XXXIV, da Lei Complementar nº 011 de 17 de dezembro
de 1993;

CONSIDERANDO a  Portaria  n.º
1209/2011/PGJ, de 16.08.2011;

CONSIDERANDO o  Memorando  n.
003.2011.CPIRMMP.540847.2011.46155,  da  lavra  do  Exmo.
Sr. Promotor de Justiça Dr. João Gaspar Rodrigues;

CONSIDERANDO a  necessidade  de
aproximar  o  Ministério  Público  da  sociedade,  com  a
disponibilização de informações sobre a história e trajetória do
Parquet amazonense, destacando suas funções e atuação como
defensor dos interesses da sociedade;

R E S O L V E:

Art.  1º.  APROVAR  o  projeto  sobre  o
“Programa Institucional de Resgate e Preservação da Memória
do Ministério Público do Estado do Amazonas”,  bem como o
Cronograma de Execução.

Art. 2º. O presente Ato entra em vigor na data
de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 30 de novembro
de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça

	FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
	Procurador-Geral de Justiça